



Mot.
1989/90
U639-645

Motion till riksdagen

1989/90:U639

av Erkki Tammenoksa och Ingegerd Elm (båda s)

Situationen i El Salvador

Den historiska bakgrunden i El Salvador liknar de övriga centralamerikanska ländernas. Efter att ha frigjort sig från Spanien i början av 1800-talet blev El Salvador alltmer ekonomiskt beroende av USA. I mitten av 1800-talet förändrades den ekonomiska strukturen i landet, då kaffeodlingen introducerades. Mängder av bönder och indianer förlorade sin jord till storgodsägare, som började odla kaffe på jordar som förut använts för att odla föda till befolkningen. Landets befolkning har levt och lever under icke demokratiska förhållanden.

Förtrycket och övergreppen mot befolkningen i El Salvador måste få ett slut. Folket i El Salvador har vid ett flertal tillfällen gjort uppror och 1980 enade sig oppositionen i de två organisationerna FDR och FMLN. FDR (Demokratiska Revolutionära Fronten) utgör den politiska delen, medan de fem väpnade grupperna enade sig i FMLN. FDR-FMLN har under hela sin tid arbetat för en fredlig, politisk lösning på konflikterna. 1983 lade FMLN det första förslaget till dialog med regeringen. Detta tillbakavisades dock.

De val som hållits i El Salvador har, enligt internationella observatörer, skett under anmärkningsvärda former och valfusk har varit omfattande.

Under de senaste månaderna har oroligheterna och konflikterna ökat i styrka. Urskillningslöst har man bombat och beskjutit rent civila mål. Fattigbostadskvarter har bombats, universitetet i San Salvador beskjutits, sex jesuitpräster mördats och många folkliga ledare har "försvunnit".

I denna tid av internationell avspänning och en pågående demokratiseringsprocess i Östeuropa är det viktigt att Sverige även uppmärksammar problemen i bl.a. El Salvador och uttalar sitt stöd för en rättfärdig lösning på det salvadoranska folkets problem och fördömer all utländsk intervention i El Salvadors interna angelägenhet.

Hemställan

Mot. 1989/90

U639

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stödet till det salvadoranska folket.

Stockholm den 25 januari 1990

Erkki Tammenoksa (s)

Ingegerd Elm (s)